10

	РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

ГЛАВА
БУИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	[image: image1.png]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

БУА
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ БАШЛЫГЫ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___________________
	КАРАР

№_______

Об утверждении перечня должностей
муниципальной службы, установленных
в Буинском муниципальном районе,

при замещении которых муниципальные служащие
обязаны представлять сведения о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера,

а также сведения о доходах, расходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера
своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
В соответствии со статьями 8, 8.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьей 15 Федерального закона от 02.03.2007 № 225-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», статьей 18 Закона Республики Татарстан от 25.06.2013 № 50-ЗРТ «Кодекс Республики Татарстан о муниципальной службе», Решением Совета Буинского муниципального района от 10.07.2025 № 3-81 «О внесении изменении в структуру и штатное расписание Исполнительного комитета Буинского муниципального района Республики Татарстан и утверждении структуры в новой редакции»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1. Утвердить перечень должностей муниципальной службы, установленных в Буинском муниципальном районе, при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (Приложение).
2. Главному специалисту организационного отдела Исполнительного комитета Буинского муниципального района, ответственному за предупреждение коррупционных и иных правонарушений (Фасхутдиновой А.Н.):

довести под подпись до муниципальных служащих, включенных в перечень должностей муниципальной службы, установленных в Буинском муниципальном районе, при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

3. Постановление главы Буинского муниципального района от 12.10.2021                    № 101-п «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы, установленных в Буинском муниципальном районе, при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» признать утратившим силу.
4. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня подписания и подлежит размещению на Портале муниципальных образований Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: https://buinsk.tatarstan.ru/.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Буинского
муниципального района                                                                         Р.Р. Камартдинов
Приложение

к постановлению главы

Буинского муниципального района

от «____» ________2025 г. №_____

	Перечень

должностей муниципальной службы, установленных в Буинском муниципальном районе, при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

Глава 1. Должности муниципальной службы в аппарате Совета Буинского муниципального района Республики Татарстан

1. Высшие должности муниципальной службы:

- руководитель аппарата Совета Буинского муниципального района Республики Татарстан.

2. Главные должности муниципальной службы:

- начальник юридического отдела аппарата Совета Буинского муниципального района Республики Татарстан;

- начальник отдела по работе с органами местного самоуправления аппарата Совета Буинского муниципального района Республики Татарстан;

- начальник отдела по работе со средствами массовой информации, общественностью, письмами и контролю за исполнением аппарата Совета Буинского муниципального района Республики Татарстан;

- начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности аппарата Совета Буинского муниципального района Республики Татарстан.
3. Ведущие должности муниципальной службы:

- помощник главы Буинского муниципального района Республики Татарстан.

          4. Старшие должности муниципальной службы:
          - главный специалист бухгалтерского учета и отчетности аппарата Совета Буинского муниципального района Республики Татарстан.
Глава 2. Должности муниципальной службы в Исполнительном комитете Буинского муниципального района Республики Татарстан

1. Высшие должности муниципальной службы:

- руководитель Исполнительного комитета Буинского муниципального района Республики Татарстан;

- первый заместитель руководителя Исполнительного комитета Буинского муниципального района Республики Татарстан;

- заместитель руководителя Исполнительного комитета Буинского муниципального района Республики Татарстан;
- заместитель руководителя Исполнительного комитета Буинского муниципального района Республики Татарстан;

- заместитель руководителя Исполнительного комитета Буинского муниципального района Республики Татарстан;
- управляющий делами Исполнительного комитета Буинского муниципального района Республики Татарстан.

2. Главные должности муниципальной службы:

- начальник организационного отдела Исполнительного комитета Буинского муниципального района Республики Татарстан;

- начальник отдела информатизации и защиты информации Исполнительного комитета Буинского муниципального района Республики Татарстан;

- начальник отдела архитектуры и градостроительства Исполнительного комитета Буинского муниципального района Республики Татарстан;

- начальник отдела строительства, транспорта, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Исполнительного комитета Буинского муниципального района Республики Татарстан;

- начальник отдела территориального развития Исполнительного комитета Буинского муниципального района Республики Татарстан;

- начальник отдела муниципальных закупок Исполнительного комитета Буинского муниципального района Республики Татарстан;

- начальник архивного отдела Исполнительного комитета Буинского муниципального района Республики Татарстан;

- начальник отдела записи актов гражданского состояния Исполнительного комитета Буинского муниципального района Республики Татарстан;

- начальник административно-технического отдела Исполнительного комитета Буинского муниципального района Республики Татарстан;
- начальник отдела спорта и туризма Исполнительного комитета Буинского муниципального района Республики Татарстан;

- начальник отдела по делам молодежи Исполнительного комитета Буинского муниципального района Республики Татарстан.
3. Ведущие должности муниципальной службы:

- заместитель начальника отдела строительства, транспорта, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Исполнительного комитета Буинского муниципального района Республики Татарстан;

- заместитель начальника отдела территориального развития Исполнительного комитета Буинского муниципального района Республики Татарстан;

- помощник руководителя Исполнительного комитета Буинского муниципального района Республики Татарстан.

4. Старшие должности муниципальной службы:
- главный специалист организационного отдела Исполнительного комитета Буинского муниципального района;
- главный специалист отдела муниципальных закупок исполнительного комитета Буинского муниципального района Республики Татарстан;
- главный специалист отдела строительства, транспорта, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Исполнительного комитета Буинского муниципального района Республики Татарстан (жилищная политика);
- главный специалист отдела архитектуры и градостроительства Исполнительного комитета Буинского муниципального района Республики Татарстан.
Глава 3. Должности муниципальной службы в Исполнительном комитете города Буинска Республики Татарстан

1. Высшие должности муниципальной службы:

- руководитель Исполнительного комитета города Буинска Республики Татарстан.

Глава 4. Должности муниципальной службы в муниципальном казенном учреждении «Финансово-бюджетная палата Буинского муниципального района РТ»

1. Высшие должности муниципальной службы:

- председатель муниципального казенного учреждения «Финансово-бюджетная палата Буинского муниципального района РТ»;

- заместитель председателя-начальник бюджетного отдела муниципального казенного учреждения «Финансово-бюджетная палата Буинского муниципального района РТ».

2. Главные должности муниципальной службы:

- начальник отдела учета и отчетности муниципального казенного учреждения «Финансово-бюджетная палата Буинского муниципального района РТ»;

- начальник отдела прогнозирования и анализа муниципального казенного учреждения «Финансово-бюджетная палата Буинского муниципального района РТ».
Глава 5. Должности муниципальной службы в муниципальном казенном учреждении «Палата имущественных и земельных отношений Буинского муниципального района»

1. Высшие должности муниципальной службы:

- председатель муниципального казенного учреждения «Палата имущественных и земельных отношений муниципального образования Буинский муниципальный район»;
- заместитель муниципального казенного учреждения «Палата имущественных и земельных отношений муниципального образования Буинский муниципальный район».

2. Старшие должности муниципальной службы:

- главный специалист муниципального казенного учреждения «Палата имущественных и земельных отношений муниципального образования Буинский муниципальный район».
Глава 6. Должности муниципальной службы в муниципальном казенном учреждении «Управление образования Буинского муниципального района»

1. Главные должности муниципальной службы:

- заместитель руководителя Исполнительного комитета Буинского муниципального района - начальник муниципального казенного учреждения «Управление образования Буинского муниципального района».

2. Ведущие должности муниципальной службы:

- заместитель начальника муниципального казенного учреждения «Управление образования Буинского муниципального района».

Глава 7. Должности муниципальной службы в муниципальном казенном учреждении «Управление культуры Буинского муниципального района»

1. Главные должности муниципальной службы:

- начальник муниципального казенного учреждения «Управление культуры Буинского муниципального района».
Глава 8. Должности муниципальной службы в сельских поселениях Буинского муниципального района»
           - секретари Исполнительных комитетов сельских поселений, входящих в состав Буинского муниципального района (30 должностей)
№_______ «___»________________ 2025г.

      отметка о регистрации в организационном отделе

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта Постановления Главы Буинского муниципального района

 1.  Наименование документа: «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы, установленных в Буинском муниципальном районе, при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»

     2. Проект подготовлен: помощником главы Буинского муниципального района по вопросам противодействия коррупции Шайхаттаровой З.А. ____________________________________
(наименование структурного подразделения, организации, должность, ФИО, исполнителя)

               (ФИО, подпись, дата)

3. Представлен в организационный отдел:    «___»___________________ 2025г.

4. Окончательно согласован: «_____»__________________ 2025г.

5.Визы заместителей, руководителей структурных подразделений:

Должность руководителя

Ф.И.О.

Дата передачи  на согласование

Отметка о наличии (отсутствии) замечаний

Подпись, дата согласования.

Краткое содержание замечаний

Отметка об устра-нении за-мечаний, подпись и дата

Заместитель главы Буинского муниципального района
Еремеев И.Ф.

Руководитель аппарата Совета Буинского муниципального района
Иванова И.В.
Главный специалист юридического отдела аппарата Совета Буинского муниципального района

Халитова И.И.
6. Передано на доработку: _____________________________________________________________

(дата, от кого)

7. Передано на подпись:____________________________________________________________

( дата, виза организационного отдела)

8. Зарегистрировано:   ________________________________________________________________

( дата, виза организационного отдела)

г. Буинск